2026 年 3 月 11 日

オリックス株式会社
（コード番号：8591）

IX PUSG Holdings, LLC（米国 PE 投資先：Peak Utility）の持分譲渡（子会社の異動）

に関するお知らせ

オリックス株式会社（以下、「当社」）は、2026 年 3 月 10 日（米国時間）、Greenbelt Capital Partners

（関係会社及びその他の関連事業体を含め、以下、「Greenbelt」）の組成する特別目的会社（以下、「当該

SPC」）との間で持分譲渡契約を締結し、IX PUSG Holdings, LLC の全持分を当該 SPC へ譲渡（子会社の

異動）することを決定しましたので、お知らせします。

1. 全持分譲渡の目的

IX PUSG Holdings, LLC は、当社が 2018 年に当社の連結子会社である ORIX USA 傘下でプライベー

ト・エクイティ（PE）事業を営む ORIX Capital Partners、LLC（以下、「OCP」）が出資※1 した Peak
Utility Services Group, Inc.（以下、「Peak」）の持分を取得および所有するために設立された特別目的会

社です。
Peak は 2002 年に創業し、米国でエネルギー・インフラ分野において修理・メンテナンスサービスを提

供しています。

当社は、2018 年の出資以降、追加買収、成長戦略構築、ガバナンス体制の強化や、オペレーションの改

善などを通じて、Peak の企業価値向上に取り組んできました。その結果、Peak の前期売上高は過去最高

水準を更新しました。

OCP は、Peak が今後さらなる成長を遂げるために、エネルギー・インフラ分野において豊富な投資実

績を有するプライベート・エクイティ（PE）ファンドである Greenbelt を、Peak の最適なパートナーで

あると判断し、本持分譲渡を決定しました。

※1 2018年 6月 29 日付リリース：米国の公共インフラの設置・保守サービス会社Peak Utility Services Group を買収

2．持分譲渡の要旨

(1) 持分譲渡の方法 当社連結子会社所有の（発行済み）持分の譲渡

(2) 譲渡前後の所有
持分比率の状況

譲 渡 前 IX Capital Peak Holdings, LLC 100%
譲 渡 後 当該 SPC100%

3. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 IX PUSG Holdings, LLC
(2) 所 在 地 Dallas USA
(3) 代表者の役職・氏名 Christopher Suan, President of ORIX Capital Partners
(4) 事 業 内 容 株式の保有
(5) 資 本 金 USD  312.7million※2
(6) 設 立 年 月 日 2018 年 4 月 9 日

https://www.orix.co.jp/grp/company/newsroom/newsrelease/180629_ORIXJ.html

(7) 大株主及び持株比率 IX Capital Peak Holdings, LLC 100%

(8) 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が出資する IX Capital Peak Holdings, LLC が

100%の持分を保有しております。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態※3
決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

 純 資 産 USD55.0million USD19.9million USD35.3million
 総 資 産 USD336.9million USD284.2million USD255.0million
 売 上 高 USD298.8million USD330.3million USD351.3million

 親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益 USD-21.3million USD-35.2million USD-48.0million

※2 2025/12 月末時点、未監査

※3 IX PUSG Holdings, LLCの唯一の 100%子会社であるPeak Utility Service Group, Inc.の監査済み連結決算

4. 持分譲渡の相手先の概要※4

(1) 名 称 Seahawk Buyer, LLC

(2) 所 在 地 c/o Greenbelt Capital Partners, 301 Congress Avenue, Suite 2050,
Austin, TX, 78701

(3) 代表者の役職・氏名 Gabriel Allen, Chief Financial Officer
(4) 事 業 内 容 株式の保有
(5) 設 立 年 月 日 2026 年 2 月 18 日

（6） 大株主及び持株比率 当該 SPC は、Greenbelt が運用するファンドにより 100％保有

(7) 上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。
人 的 関 係 記載すべき事項はありません。
取 引 関 係 記載すべき事項はありません。
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社並びに当該会社の関係者及び関係会社は、当

社の関連当事者には該当しません。
※4 持分譲渡の相手先意向により、「資本金」「純資産」「総資産」については公表を控えさせていただきます。

5. 譲渡持分数及び譲渡前後の所有持分の状況※5

(1) 異 動 前 の 持 分 数 Membership 100%
（議決権所有割合：100%）

(2) 譲 渡 持 分 数 Membership 100%

(3) 異 動 後 の 持 分 数 Membership 0%
（議決権所有割合：0%）

※5 持分譲渡の相手先意向により、「譲渡代金」については公表を控えさせていただきます。

6. 日 程

(1) 持分譲渡契約日 2026 年 3 月 10 日（米国時間）

(2) 持分譲渡実行日 2026 年 4 月（予定）

7. 今後の見通し
本件持分取得は、ハート・スコット・ロディノ反トラスト改正法に基づく規制当局の承認を停止条件とし

ています。
本件が、2026 年 3 月期連結決算、ならびに 2027 年 3 月期連結決算に与える影響は軽微です。

以 上

＜株主・投資家からのお問い合わせ先＞
オリックス株式会社 IR 部 TEL：03-3435-3121

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167